

وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی
سردبیر: رضا شکیبایی

افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۱۰ غروب آفتاب: ۲۰:۰۱
اذان مغرب: ۲۰:۲۱ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۲۳
اذان صبح فردا: ۴:۴۵ طلوع آفتاب: ۶:۱۹

کلام نور

سفارش می‌کنم شما را که در نهان و آشکار از خدا بترسید، و در خشونتی و خشم عدالت را در پیش گیرید و به هنگام نیاز مندی و بی‌نیازی در راه کسب و کار بکوشید.
امام کاظم (ع)

تقویم امروز

■ نخستین سفر «احمدشاه قاجار» به اروپا - ۱۲۹۸ ش
■ تجدید بنای خانه کعبه توسط «خلیل‌الرحمن حضرت ابراهیم (ع)» به امر پروردگار
■ وفات «سیدین طووس (ره)» عالم و محدث عالیقدر شیعه - ۶۶۴ ق
■ درگذشت «ابن‌هشام» فقیه و نحوی بزرگ عرب - ۷۶۱ ق
■ لغو قرارداد استعماری انگلیس با افغانستان و اعلام استقلال افغانستان - ۱۹۱۹م
■ آغاز بنای شهر «اسکندریه» توسط «اسکندر مقدونی» در مصر - ۳۳۳ سال قبل از میلاد
■ خودکشی «رون» امپراتور سفاک و خون‌ریز روم - ۶۸م

خبر

رئیس اتحادیه بانکداران پارچه و طاقه‌فروشان:
برجام برای ما جز زیان نداشت
رئیس اتحادیه بانکداران پارچه و طاقه‌فروشان تهران گفت: متأسفانه موضوع برجام تنها هیچ منفعت اقتصادی برای ایران نداشته است بلکه به رکود موجود در کشور نیز دامن زده است.
امیر قدیمی‌نژاد درباره تأثیرات برجام بر رونق اقتصادی و خروج کشور از رکود به سایت تراز گفت: به نظر من هنوز برجامی اتفاق نیفتاده است که امروز در انتظار اثرات مثبت آن باشیم. ما در ایران از برجام فقط واژه برجام را شنیده‌ایم و هیچ اتفاق عملی در قبال برجام در کشور رخ نداده است.
وی با اشاره به انتظارات پسابرجامی مردم و فعالان بازار افزود: متأسفانه موضوع برجام نه تنها هیچ منفعت اقتصادی برای ایران نداشته است، بلکه به رکود موجود در کشور نیز دامن زده است.
قدیمی‌نژاد تصریح کرد: مردم و فعالان اقتصادی از عواقب برجام نگران هستند و معتقدند با اجرای برجام و سهولت در مبادلات بانکی، نرخ دلار کاهش یافته و سرمایه‌های ارزی فعالان به خطر می‌افتد. این فعال صنفی با انتقاد از شرایط موجود خاطر نشان کرد: متأسفانه تا به امروز انتظارات مردم و فعالان بازار از سوی دولت به درستی هدایت نشده و رکود روز به روز عمیق‌تر می‌شود.
وی ادامه داد: بهتر است دولت برای خروج بازار از این پلاتیکویی هر چه زودتر با یکسان‌سازی نرخ ارز وضعیت بازار ارز را مشخص کند تا فعالان اقتصادی با ریسک کمتری به فعالیت بپردازند.
وی درباره قاچاق پارچه و عدم ارائه طرح مبارزه با قاچاق از سوی دولت اظهار داشت: در موضوع پارچه تعرفه‌های گمرکی و شرایط بازار به گونه‌ای است که قاچاق چندانی در این زمینه وجود ندارد، بنابراین قاچاق و واردات غیرقانونی پارچه به کشور جزو دغدغه‌های صنف نیست. این فعال صنفی گفت: قاچاق پوشاک به کشور موضوعی است که صنعت نساجی کشور را به ورطه نابودی کشیده است.
وی ادامه داد: امروز وجود پوشاک قاچاق به میزان زیاد در کشور تولیدکنندگان را از خرید پارچه برای تولید پوشاک بی‌نیاز کرده است. قدیمی‌نژاد افزود: از آنجایی که عملاً تولید پوشاک داخلی به بن‌بست رسیده و بازار در اختیار پوشاک خارجی و قاچاق قرار دارد تقاضای نیز برای پارچه وجود ندارد.

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱
دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

آمریکا - تجمع در اعتراض به رفتار خشن و نژادپرستانه پلیس در شیکاگو



گزارش

چرا دولت با بانک‌هایی که تسهیلات ۱۰ میلیونی نمی‌دهند برخورد نمی‌کند؟
بانک‌ها از پول وام ازدواج دل نمی‌کنند!

گروه اقتصادی: با وجودی که دولت از ابتدای ماه جاری تمام بانک‌ها را ملزم به پرداخت وام ازدواج کرد و بسیاری از بانک‌ها نیز نسبت به این موضوع اعلام آمادگی کردند اما بانک‌ها اکنون به بهانه‌های مختلفی از پرداخت وام ازدواج طفره می‌روند. بنا به این گزارش، افزایش وام قرض‌الحسنه ازدواج از ۳ میلیون به ۱۰ میلیون تومان زمانی به بانک‌ها ابلاغ شد که بانک‌ها حتی از پرداخت ۳ میلیون تومان وام ازدواج نیز امتناع نمودند. منابع لازم را بهانه نپرداختن این نوع وام به مزدوجان عنوان می‌کردند، این در حالی است که مطابق گزارشات مستند موجود خیلی از بانک‌ها حدود ۸۰ درصد منابع قرض‌الحسنه خود را به کارکنان خود می‌دادند. در این باره عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس نهم با تأکید بر ضرورت تسریع در پرداخت وام ۱۰ میلیونی ازدواج، گفت: استنکاف از پرداخت وام ازدواج باید با برخورد قاطع دولت، دستگاه‌های نظارتی و مجلس سرکوب شود.

به کارکنان شان اعطاشد
بررسی صورت‌های مالی ۱۰ بانک نشان می‌دهد، این بانک‌ها در سال ۹۴ در مجموع ۴ هزار و ۲۴۶ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت کرده‌اند که سهم کارکنان آنان ۷۷/۶ درصد بوده است. به گزارش فارس، محدودیت منابع همواره به عنوان یکی از چالش‌های پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج عنوان می‌شود. مسؤولان بانک مرکزی هم پس از مطرح شدن افزایش سقف وام ازدواج به ۱۰ میلیون تومان اعلام کردند منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها محدود است و اجرای این مصوبه بانک‌ها را با مشکل مواجه می‌کند.

به عنوان یکی از چالش‌های پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج عنوان می‌شود. مسؤولان بانک مرکزی هم پس از مطرح شدن افزایش سقف وام ازدواج به ۱۰ میلیون تومان اعلام کردند منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها محدود است و اجرای این مصوبه بانک‌ها را با مشکل مواجه می‌کند.
میرمحمد صادقی، مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی اردیبهشت‌ماه امسال در نشستی خبری با تأکید بر محدودیت منابع بانک‌ها گفت: هم‌اکنون در قبال ۲۵ هزار میلیارد تومان سپرده پس‌انداز قرض‌الحسنه، ۳۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت شده است که نسبت ۱۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.

صادقی ادامه داد: در واقع اگر سپرده قانونی ۱۰ درصدی را از منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها کسر کنیم، بانک‌ها باید ۹۰ درصد منابع را تسهیلات پرداخت می‌کردند اما این رقم هم‌اکنون ۱۱۱ درصد است که البته در برخی بانک‌های خصوصی به ۱۳۰ درصد هم رسیده است. وی در واکنش به این نکته که برخی می‌گویند بانک‌ها منابع قرض‌الحسنه را به کارکنان خود پرداخت می‌کنند، اظهار داشت: حجم کل تسهیلاتی که بانک‌ها در این قالب به کارکنان خود می‌دهند، حدود ۲۰ درصد منابع است که البته ما بارها به بانک‌ها تأکید کرده‌ایم تسهیلات قرض‌الحسنه ویژه به کارکنان خود ندهند. البته طبق قانون بانک‌ها منعی برای این کار نداشته‌اند. به گزارش فارس، اما بررسی صورت‌های مالی برخی بانک‌ها که براساس فرمت IFRS بانک مرکزی ارائه‌شده نشان می‌دهد، این گزاره خبری که بخش قابل توجهی از تسهیلات بانکی به کارکنان بانک‌ها پرداخت می‌شود، اشتباه نیست. تاکنون ۸ بانک خصوصی در قالب فرمت بانک مرکزی صورت‌های مالی خود را ارائه کرده‌اند اما تنها ۴ بانک بخش مربوط به «طبقه‌بندی تسهیلات قرض‌الحسنه اعطایی براساس موضوع تسهیلات» را در صورت‌های مالی درج کرده‌اند. از این ۴ بانک خصوصی، ۳۰ بانک در سامانه پرداخت تسهیلات ازدواج هستند.

اشتغال

جووانان بیکار و خانواده‌های آنها همچنان در جست‌وجوی پاسختن
فرماندهی اشتغال کشور با کیست؟

کارشناسان می‌گویند علاج بیکاری و مسائل فعلی بازار کار ایران اتخاذ تصمیمات تعیین‌کننده، فوری و جراحی بزرگ در سیاست‌گذاری‌های اشتغالی است؛ همچنین نبود یک فرمانده واحد در این بازار بشدت احساس می‌شود.
به گزارش مهر، سال‌ها پیش بحثی در بازار کار ایران رواج داشت که در قالب آن برخی معتقد بودند بازار کار باید متولی داشته باشد و جایی باشد که مسائل و مشکلات مرتبط با اشتغال کشور را بیذبرد و پاسخگو باشد. در نقطه مقابل برخی می‌گفتند اصلاً موضوع اشتغال را نمی‌توان اینگونه دید و مسائل آن به اندازه‌ای بزرگ است که باید همه دستگاه‌ها خود را مسؤول اشتغال بدانند. با این وجود در دولت‌های گذشته برخی مقامات دولتی در این‌باره سخن گفته‌اند و حتی مباحثی درباره پذیرش مسؤولیت اشتغال را هم مطرح کردند. در عین حال، با طرح مسأله متولی اشتغال، همه نگاه‌ها به وزارت کار بود و جامعه ایجاد یا وجود هرگونه مسؤولیتی در قبال بیکاران و شاغلان را منوط به این وزارتخانه می‌دانست. اما مسؤولان این وزارتخانه در دوره‌های مختلف با هرگز پذیرش چنین مسؤولیتی، عنوان کرده‌اند طبق اساسنامه، وزارت کار مسؤول تنظیم روابط کار و نه ایجاد اشتغال یا مسؤولیت‌های مرتبط با بیکاری است.

چه کسی مسؤولیت بیکاران را می‌پذیرد؟
با وجود این دیدگاه‌ها، این سؤال همواره مطرح بوده و هست که چگونه نمی‌توان یک بقالی را بدون مدیر اداره کرد اما می‌توان انتظار داشت یک بازار چند میلیون نفری کار بتواند بدون مدیر

مطالبات

مشکل نپرداختن مطالبات کارخانه‌داران از سوی دولت به گردن کشاورزان افتاد
دولت یارانه تولید شکر را نمی‌دهد

نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: برخی چغندرکاران بخشی از مطالبات خود را از سال قبل دریافت نکرده‌اند و کارخانه‌داران دلیل این عدم پرداخت را طلب خود از دولت بابت عدم دریافت یارانه تولید شکر عنوان می‌کنند و شکر بردن کشاورزان خرده‌پا افتاده است. نظر افضلی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: چغندرکاران ما که از سال گذشته محصول خود را به کارخانه‌ها فروخته‌اند هنوز پول‌شان را دریافت نکرده‌اند. وی با بیان اینکه کارخانه‌ها قسند دلیل عدم پرداخت مطالبات خود به چغندرکاران را



طلب از دولت عنوان می‌کنند، افزود: براساس مذاکراتی که به کارخانه‌داران برای رفع این مشکل کشاورزان انجام‌شده است، اعلام می‌کنند ما توجه به اینکه دولت یارانه تولید شکر ما را پرداخت نکرده است، امکان پرداخت مطالبات کشاورزان وجود ندارد. نظر افضلی گفت: برای رفع این معضل، مشکلات کارخانه‌داران برای پرداخت مطالبات کشاورزان برای نمونه در اقلید دریافت شده است تا به معان اول ریاست‌جمهوری ارائه شود تا حداقل مشکل کشاورزان خرده‌پا که تحمل ندارند طلب‌شان عقب

Table with 2 columns: City and Weather. Cities include Isfahan, Shiraz, Qom, etc.

Table with 3 columns: Currency, Exchange Rate, and Change. Includes Dollar, Euro, etc.

Table with 3 columns: Commodity, Price, and Change. Includes Gold, Silver, etc.

Table with 3 columns: Commodity, Price, and Change. Includes Oil, Wheat, etc.

Table with 3 columns: Sector, Index, and Change. Includes Tehran Stock Exchange, etc.

Table with 3 columns: City, Temperature, and Humidity. Includes Tehran, Isfahan, etc.

Table with 3 columns: Commodity, Price, and Change. Includes Wheat, Rice, etc.